
 

 

Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 - 00161 Roma 
Palazzina C – III piano 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 
IL PRESIDE 

VISTA    la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive mm.ii.; 

 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e 

ss.mm. e ii., ed in particolare gli articoli 12, 30, 31, 32 e 33; 

 

VISTO  il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina, emanato con dispositivo rep. n. 
229/2022 prot. n. 3305 del 09/08/2022, ed in particolare l’art. 9 bis – Rappresentanza 
ed elezioni del personale tecnico-amministrativo e socio-sanitario nella Giunta di 
Facoltà; 

 

VISTO il D.R. 2245/2023 prot. 0083742 del 06/09/2023 con il quale il Prof. Paolo Villari è stato 

nominato Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio accademico 

2023/2026; 

 

VISTO  il dispositivo n. 72/2024 prot. n. 770 del 23/02/2024 con il quale sono stati nominati i 

rappresentanti del personale tecnico-amministrativo e bibliotecario e socio-sanitario 

nell’Assemblea della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2023/2026; 

 

VISTO il dispositivo n. 89/2024 prot. n. 988 del 11/03/2024 di indizione delle elezioni per la 

rappresentanza del personale tecnico-amministrativo e bibliotecario e socio-sanitario 

nella Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2023/2026; 

 

VISTO il dispositivo n. 120/2024 prot. n. 1290 del 05/04/2024 di nomina della Commissione 

Elettorale di Facoltà per le elezioni dei rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo e bibliotecario e socio-sanitario nella Giunta della Facoltà di Farmacia e 

Medicina per il triennio 2023-2026; 

 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale della Facoltà di Farmacia e Medicina, trasmesso 

agli Uffici di Presidenza della Facoltà in data 11/04/2024 e registrato agli atti con prot. 

n. 1359 del 11/04/2024 con l’approvazione della graduatoria in base alle preferenze di 

voto ricevute; 

 

PRESO ATTO del medesimo numero di preferenze ricevute da parte dei rappresentanti del personale 

tecnico-amministrativo e bibliotecario e socio-sanitario Sigg. Basirico’ Francesco, De 

Lorenzo Fabrizio e Nanni Valentina; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per le elezioni con voto elettronico dei rappresentanti del personale 

tecnico-amministrativo nel Senato Accademico dell’Università degli Studi La Sapienza 

di Roma, emanato con delibera del S.A. n. 8/2013, in particolare quanto previsto 

nell’articolo 8 – Commissione Elettorale Centrale: “Risultano eletti coloro che abbiano 

conseguito il maggior numero di voti in relazione ai rappresentanti da eleggere. A parità 

di voti risulta eletto il candidato che abbia una maggiore anzianità di ruolo; a parità di 

questa risulta eletto il più giovane di età”; 

 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


 

 

Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 - 00161 Roma 
Palazzina C – III piano 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

PRESO ATTO che non è stato proposto alcun ricorso avverso i risultati elettorali, nei termini previsti dal 

Regolamento per le elezioni della rappresentanza del personale tecnico-amministrativo 

e bibliotecario e socio-sanitario, 

 
 

DISPONE 

la nomina dei Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo e bibliotecario e socio-sanitario nella Giunta 
della Facoltà di Farmacia e Medicina, per il triennio 2023/2026, come di seguito riportato, in ordine di preferenze: 
 

Nominativo  

DEL MONTE Anna ELETTA 

RANIERI Roberta ELETTA 

BARONCINI Federica ELETTA 

PACETTI Demetrio ELETTO 

VACCHIO Maria Rosaria ELETTA 

CAPUTO Luigi ELETTO 

BASIRICO’ Francesco ELETTO 

 
Il presente dispositivo è acquisito agli atti della Presidenza e pubblicato sul sito web di Facoltà. 
 
Roma, 17/04/2024 
 
 
 

  
              
   
 
 
 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 
art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20/02/1993 
 

f.to Il Preside 
Prof. Paolo Villari 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it

